Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 665/2020

Exma. Sra.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V. Exa.

enviar ofício ao Executivo solicitando encaminhar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias,

cópia da documentação referente aos gastos da Secretaria Municipal de Saúde com

prevenção e combate à Covid-19 que constam em relatório publicado no site da Prefeitura

Municipal (data-base 22/05/2020), com detalhamento dos seguintes itens:

SERVIÇO CREDOR FONTE DE

EMPENHO

EMPENHADO

VALOR (R$)

SEGURANÇA E ABORDAGEM DAS BARREIRAS

SANITÁRIAS

M.R. DA SILVA

JUNIOR

1.54.00 189.000,00

AQUISIÇÃO DE MÁSCARA LAVÁVEL P/ PROTEÇÃO

INDIVIDUAL

PHALLOMA SABELLY 1.54.00 101.400,00

ADITIVO BANHEIRO QUÍMICO GMA SHOWS

ARTÍSTICOS

1.54.00 11.100,00

BANHEIRO QUÍMICO  GMA SHOWS

ARTÍSTICOS

1.54.00 66.600,00

INSUMOS E EPIS  DIVERSOS 1.54.00 202.791,70

O Vereador solicita também documentação referente aos gastos com alimentação das

equipes que atuam nas barreiras, e relação de materiais recebidos a título de doação que

estejam abaixo do volume da lei para escritura pública.

Ponte Nova, 17 de julho de 2020

Leonardo Nascimento Moreira

Vereador - REPUBLICANOS